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NOTAT 

Bilag 1 – Resultater og data 
 
Københavns Kommune havde godt 3.000 personer på 
ressourceforløbsydelse i 2. kvartal 2018. Tal fra Jobindsats.dk viser, at 
antallet af påbegyndte og afsluttede ressourceforløb er stigende. I 2. 
kvartal 2018 blev der afsluttet 115 ressourceforløb, mens der blev 
påbegyndt 260 nye ressourceforløb. Til sammenligning blev der i 2. 
kvartal 2017 afsluttet 102 og påbegyndt 200.  
 
Tal fra Jobindsats.dk viser, at det går fremad med at få afsluttet flere 
ressourceforløb til førtidspension og fleksjob i Københavns 
Kommune: 

 Markant flere ressourceforløb afsluttes til førtidspension. 

Markant flere er overgået til førtidspension 1 måned efter 
afsluttet ressourceforløb sammenlignet med året før. Andelen 
af borgere, der 1 måned efter afsluttet ressourceforløb var på 
førtidspension, var i 2. kvartal 2018 på 45 pct., mens andelen i 
2. kvartal 2017 var 15 pct. Andelen, der er overgået til 
førtidspension, ligger dog fortsat under landsgennemsnittet på 
56 pct. i 2. kvartal 2018. 

 Flere overgår til fleksjobordningen efter endt ressourceforløb. 

Andelen, der er overgået til fleksjobordningen, er steget 
væsentligt sammenlignet med året før. Andelen af borgere, der 
1 måned efter afsluttet forløb er overgået til fleksjob var i 2. 
kvartal 2018 på 28 pct., mens andelen i 2. kvartal 2017 var 20 
pct. Andelen ligger således på niveau med landsgennemsnittet 
på 28 pct. i 2. kvartal 2018.  

 Væsentligt færre overgår til kontanthjælp efter endt 

ressourceløb. 
Andelen, der overgår til kontanthjælp 1 måned efter afsluttet 
ressourceforløb, er væsentligt lavere end året før. Andelen, der 
overgår til kontanthjælp, er gået fra at udgøre 31 pct. i 2. 
kvartal 2017 til 6 pct. i 2. kvartal 2018. Det lægger tæt på 
landsgennemsnittet på 4 pct. i 2. kvartal 2018. 

 Færre er overgået til job og uddannelse 

Andelen, der er overgået til job eller uddannelse 1 måned efter 
afsluttet ressourceforløb, er faldet fra 7 pct. i 2. kvartal 2017 til 
3 pct. i 2. kvartal 2018. Niveauet er imidlertid på niveau med 
landsgennemsnittet på 3 pct. i 2. kvartal 2018. Der er dog tale 
om relativt få personer, hvorfor tallene skal tolkes varsomt. 
Antallet af personer med afsluttet forløb til job eller 
uddannelse er i Københavns Kommune i alle kvartaler under 
10. 
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Status en måned efter afsluttet ressourceforløb, opgjort 
kvartalsvist i København og hele landet 

 
 
 
Kilde: Jobindsats.dk 
Anm1: For at analysere eventuelle ændringer i praksis hurtigst muligt, 
er status efter afsluttet ressourceforløb kun opgjort en måned efter 
afslutningstidspunktet og ikke senere. Derudover er antallet af 
afsluttede ressourceforløb opgjort kvartalsvist frem for pr. år. Når 
tallene opgøres kvartalsvist har det dog den ulempe, at antallet af 
personer, der måles på, bliver lidt mindre og derfor bliver resultaterne 
mere usikre, end når vi ser på forløb opgjort i et helt år.  
Anm2: Kategorien ”Øvrige” dækker over selvforsørgelse, orlov, 
barselsdagpenge, servicejob, ydelser efter lov om social service (f.eks. 
tilskud til pasning af syge), død, udvandring, folkepension. 
 
 


